[image: image1.jpg]

                                  ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ   АЧИНСКИЙ РАЙОН
 ЛАПШИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

2020                                                                                                № 00-48Р
О даче согласия на прием в муниципальную собственность Лапшихинского сельсовета Ачинского района Красноярского края из муниципальной собственности Ачинского района Красноярского края   недвижимого имущества
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Лапшихинского сельского Совета депутатов от 16.03.2012 №3-22Р «О внесении изменений и дополнений в Решение от 18.08.2010 №2-4Р «Об утверждении Положение  о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Лапшихинского сельсовета», руководствуясь статьями 20,24 Устава Лапшихинского сельсовета, Лапшихинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

 1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность Лапшихинского сельсовета Ачинского района Красноярского края из муниципальной собственности Ачинского района Красноярского края следующего недвижимого имущества согласно приложения 1 к настоящему решению, а также обеспечение возможности их содержания за счет средств бюджета Лапшихинского сельсовета Ачинского района Красноярского края.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической и бюджетной политике, муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды (Ельцов И.Д.).
      3.  Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном листе «Лапшихинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: https://lapshiha.ru/.
Председатель Лапшихинского                                    Глава Лапшихинского

сельского Совета депутатов                                        сельсовета

М.Н. Калмычек                                                             О.А. Шмырь
Приложение 1

к решению Лапшихинского сельского

Совета депутатов

 от 00.05.2020 №00-48Р
Перечень недвижимого муниципального имущества,

 передаваемого в муниципальную собственность Лапшихинского сельсовета

из муниципальной собственности Ачинского района
	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Дата

ввода в эксплуатацию
	Адрес места нахождения
	Балансовая  стоимость

(в рублях)
	Инвентарный номер

	1
	Сооружение – в составе нежилого здания насосной и артезианской скважины
	24:02:6401003:27
	Год постройки 1971

Общая площадь 7,9 м2
	Красноярский край, Ачинский район,

с. Лапшиха,

пер. Гаражный, 2
	138 166,59
	1085100009

	2
	Сооружение – водонапорная башня
	24:02:0000000:411

	Год постройки 1964 Общая площадь 2,9 м2

	Красноярский край Ачинский район,

с. Лапшиха,

пер. Гаражный, 4
	103 343,00
	1085100010

	3
	Сооружение – водонапорная башня
	24:02:0000000:421
	Год постройки 1964

Общая площадь 14,9 м2
	Красноярский край, Ачинский район,

с. Лапшиха,

пер. Гаражный, 3
	99 248,29
	1085100011

	4
	Сооружение в составе нежилого здания насосной и артезианской скважины
	24:02:6401017:45
	Год постройки 1971 общая площадь 2,9 м2
	Красноярский край, Ачинский район,    с. Лапшиха,            ул. Советская, 8А
	55 571,25
	1085100008

	5
	Здание- насосная станция
	24:02:6401017:35
	Год постройки 1971 общая площадь 12,8 м2
	Красноярский край, Ачинский район,    с. Лапшиха,            ул. Советская, 8А
	58 789,23
	1085100007

	6
	Сооружение - водопроводная сеть
	24:02:0000000:2172
	Год постройки 1981 протяженность 4273,0 п.м
	Красноярский край, Ачинский район,    с. Лапшиха,
	116 000,00
	1085100007

	7
	Сооружение - скважина
	24:02:6401018:67

	Год постройки 1992 общая площадь 39,0 м2
Высота 18м
	Красноярский край, Ачинский район,    с. Лапшиха, ул. Железнодорожников, 5А
	55 571,25
	1085100006

	8
	Сооружение - водопроводная сеть
	24:02:0000000:2168
	Год постройки 1970, 2002 протяженность 1942,7п.м, из стальных труб- 1755,7 п.м., из полиэтиленовых- 187 п.м.; колодцы (камеры) 11 шт
	Красноярский край, Ачинский район,    д. Тимонино
	243 155,00
	1085100013

	9
	Сооружение - водонапорная башня
	24:02:6403001:57
	Год ввода ки 2000 площадь 1,1 м2; основание -железобетонное; ствол- стальной; бак- стальной
	Красноярский край, Ачинский район,    д. Тимонино, ул. им. М.Л. Ивченко, 27А
	70110,00
	1085100014

	10
	Сооружение в составе нежилого здания насосной и артезианской скважины
	24:02:6403001:288
	общая площадь 3,8 м2;застроенная площадь -7,4 м2; глубина -80 м.; материал и конструкция- металическая d=150 мм.
	Красноярский край, Ачинский район,    д. Тимонино, ул. им. М.Л. Ивченко, 27Б
	0,00
	1085100015